«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель администрации                                                                                                            городского поселения «Нижний Одес»

_________________В.Ю. Гончаров

«____» __________ 2012г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»            по лоту № 2

пгт. Нижний Одес                                                                                            24 мая  2012 г.

Основание для проведения аукциона по лоту № 2: постановление руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» № 45 от 02 апреля 2012 г. «Об условиях приватизации муниципального имущества».

- Нежилые помещения,   расположенные по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Молодежная, д. 13, общей площадью 96, 3 кв.м., расположенные на 1 этаже, номера на поэтажном плане 1-8, год постройки – 1963 г.

1. Место проведения аукциона:  Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, д. 3, кабинет заместителя руководителя  администрации городского поселения «Нижний Одес».

2. Время проведения: 24 мая  2012г. в 10:00 часов.

3. Начальная цена продажи: 986 000 (девятьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей;

4. Форма торгов (способ приватизации) - продажа недвижимого имущества   на аукционе, форма подачи предложений о цене имущества – открытая, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

5. Шаг аукциона — 49 000 (сорок девять тысяч) рублей.

6. Форма оплаты – денежными средствами, единовременно,   за вычетом суммы внесенного задатка производится покупателем в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи.

 7. Присутствовали члены аукционной комиссии:

	Мартын А.Г. -
	Заместитель руководителя администрации, председатель комиссии ;

	Плужникова Е.Е. -
	Главный специалист, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Максимова Е.А. -
	Главный специалист;

	 Филиппова Г.В.
	Главный бухгалтер  администрации.

На заседании присутствуют 4 из 6 членов комиссии по постановлению от 02.04.2012 г.             № 45. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

8. Участники торгов:

       –  физическое лицо - Фейзуллаев Назир Мовсум Оглы,

· физическое лицо - Дрохин Григорий Владимирович.

9. Слово предоставляется аукционисту  Плужниковой Е.Е. (распоряжение руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» от 21 мая 2012 г. № 105 «О назначении аукциониста), который ведет аукцион.

 Участникам были выданы  пронумерованные карточки   участника аукциона.

 Аукционист  огласил наименование имущества, основные его характеристики, начальную цену продажи и «шаг аукциона».  После оглашения  начальной цены продажи             986 000 руб. участникам аукциона предложили заявить эту цену путем поднятия карточек. После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену.  Предложение поступило от участника с номером карточки 1. Аукционист объявил заявленную цену 1 035 000 руб., как цену продажи.  Предложений со стороны иных участников аукциона не поступило и аукционист повторил эту цену 3 раза.  До третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершился.

Результаты аукциона:

1. Победителем  аукциона признан участник Фейзуллаев Назир Мовсум Оглы, предложивший наиболее высокую цену за имущество 1 035 000 (один миллион тридцать пять тысяч) руб.

2. Победитель обязан заключить договор купли-продажи недвижимого имущества с администрацией городского поселения «Нижний Одес», в течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на сайте нижний-одес.рф.

________________       /       А.Г. Мартын

 ________________      /     Е.Е. Плужникова

________________      /      Е.А. Максимова

            ________________      /    Г.В. Филиппова

Победитель аукциона   ________________ / ______________________